ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «20» мая 2008 года   № 12

О создании межведомственной комиссии

по подготовке и проведению
отопительного сезона 2008-2009 г.г.

на территории МО Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

         В связи с необходимостью контроля за подготовкой и проведением отопительного сезона 2008-2009 на на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Образовать межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение:

· представители управляющей (уполномоченное лицо) организации;

· представители электро-, тепло,- газо-, водоснабжающих (уполномоченные лица) организаций;

· представители администрации МО Сабское сельское поселение;

· представители совета депутатов МО Сабское сельское поселение

· собственники жилого помещения (уполномоченное лицо);

2. Заместителю главы администрации Спирину Николаю Анатольевичу составить, согласовать и представить на утверждение персональный состав комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение;
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовки и проведения отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение согласно Приложению;

4. Ответственного за подготовку и проведение отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение назначить заместителя главы администрации Спирина Николая Анатольевича ;
5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                          Э.Б.Сельдерханов

Приложение

к Постановлению главы администрации

МО Курское сельское поселение

№ 12 от «20» мая 2008 год

ПОЛОЖЕНИЕ

 о межведомственной комиссии по подготовке и проведению

отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Межведомственная комиссия при администрации  МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  по подготовки и проведения отопительного сезона 2008-2009 г.г. на территории МО Сабское сельское поселение является временным координационным органом, образованным в целях обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти МО Сабское сельское поселение, надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений Волосовского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетике МО Сабское сельское поселение в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.

2. Межведомственная комиссия руководствуется в свое деятельности федеральными и областными законами, постановлениями и распоряжениями Российской Федерации, Губернатора и Правительства Ленинградской области, решениями совета депутатов МО Сабское сельское поселение, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

3.1. Координация деятельности органов исполнительной власти МО Сабское сельское поселение и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений Волосовского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетике МО Сабское сельское поселение в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.

3.2. Осуществление контроля за ходом подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетике МО Сабское сельское поселение в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.

3.3. Анализ и  оценка работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетике муниципального образования  Сабское сельское поселение в осенне-зимний период 2007-2008 г.г.

4. Межведомственная комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовой формы, участвующий в предоставлении тепло - водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.2. Привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовой формы, участвующий в предоставлении тепло - водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.

5. Организация деятельности межведомственной комиссии:

5.1. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом;

5.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет администрация МО Сабское сельское поселение.